
令和 7 年 1 月 27 日         

 

都道府県ソフトボール協会 御中  

 

公益財団法人日本ソフトボール協会  

専務理事・事務局長 岡本 友章  

＜公印省略＞  

 

令和 7 年度チーム登録に関するご案内について  

（お詫びと訂正）  

 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、  

厚く御礼申し上げます。  

さて、令和 6 年 12 月 2 日付で発信いたしました掲題ご案内のうち、生涯種別チームの重 

複登録料（個人登録料）免除の解除について、当該ご案内をお送りしたのち、多くの都道府 

県協会様よりご意見を賜りました。  

令和 4 年の登録料改定時からこの時期に再改定することは時期尚早であり、議論が尽く 

されていない、とのご指摘を受け、財務委員会、常務理事会、理事会でも熟慮を重ね、令和 

6 年度第 8 回理事会で承認した内容を撤回し、令和 7 年度の生涯種別チームの重複個人登録料 

については 1 チーム分のみお納め頂くことといたしました。  

新年度登録の時期に混乱を招きましたこと、また理事会決定を撤回することにつきまして、 

ここにお詫び申し上げます。  

この内容を反映し、登録システム「シクミネット」は令和 7 年 2 月 3 日（月）10 時より、 

令和 7 年度の登録を開始いたします。  

今後とも当協会運営に対し、都道府県協会とともに繁栄できる方法について、温かいご指 

導ご鞭撻を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。  

 

基本的には、上の年齢のカテゴリーでお支払いいただくことになります。 

(例)男子は、ハイシニア→シニア→実年→壮年→一般男子 の順で県承認をしますので、 

  シニアと実年で重複登録の方は、先に承認するシニアで個人登録料のお支払いです。 

重複免除の復活に伴い、同一人物であることを、氏名・ふりがな・生年月日・性別の一致で判

定します。旧字体との相違・誤字脱字などによる訂正は県承認が完了すると難しくなりますので、

しっかりチェックして申請してください。 

2/3(月)10 時よりシクミネットが再開しますので、  チーム登録を ～2/16(日)まで 

支部承認を  2/16～2/23 まで 県承認は 2/24～2/28 まで 1 カテゴリごと承認します。 

登録料の支払いは、3/1～3/22 の間にしてください。 

※2 月に支払ってしまうと手数料控除が 2 度されてしまいます。 

                                         敬具 


